

RemisenBrande Fond
Remisevej 1, 7330 Brande

CVR-nr. 25 87 75 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 23. maj 2022

Marianne Nymand Jeppesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse	22
Noter	23

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle og drive et center, hvor der udlejes lokaler til lokale, regionale, nationale og internationale aktiviteter indenfor kunst og kultur, herunder lokaler til café.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Holger Skott Jensen	Peder Holt	Helle Vigsø Mathiasen	Erik Bonnet Lauritzen	Karen Skyum Donslund
Stilling	Formand	Næstformand	Kommunens repræsentant	Menigt medlem	Menigt medlem
Alder	71	72	56	76	61
Køn	Mand	Mand	Kvinde	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	19. maj 2014	3. juni 2010	12. marts 2014	13. november 2000	12. marts 2014
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	3. april 2024	3. april 2024	31. december 2025	3. april 2024	3. april 2024
Medlemmets særlige kompetencer	<p>Offentlig ledelse, drift og administration.</p> <p>Økonomi.</p> <p>HR.</p> <p>Sekretariatsbetjening.</p> <p>Netværk.</p> <p>Indsigt i kommunale dagsordener.</p>	<p>Økonomi.</p> <p>Risikostyring.</p> <p>Netværk.</p> <p>Strategisk planlægning.</p> <p>Fundraising.</p>	<p>Bestyrelsesarbejde.</p> <p>Erfaring fra det private erhvervsliv.</p> <p>Kulturpolitik.</p> <p>De regionale kulturaftaler.</p> <p>Bindeled mellem kulturinstitutioner og kommune.</p> <p>Strategi & Visionsarbejde.</p>	<p>Markedsføring</p> <p>Trends.</p> <p>Innovation & Kreativitet.</p> <p>Salg.</p> <p>Fundraising.</p> <p>Strategisk planlægning.</p> <p>Risikostyring.</p> <p>Netværk.</p> <p>Økonomi.</p>	<p>Ledelse og motivation.</p> <p>HR</p> <p>Viden og erfaring indenfor folkeskoleområdet.</p> <p>Politiske processer på kommunalt niveau</p> <p>Relationer</p> <p>Udvikling og visioner</p> <p>Økonomistyring</p>

Ledelsesberetning

Øvrige ledelses- hverv	Formand for Ejendoms- selskab. Bestyrelses- medlem i Dansk Selskab for ledelse i sundhedsvæsen et - DSS. Tidl. formand i Brande Fjernvarme.		Byrådsmedlem. Tidligere formand for Kultur- & Fritidsudvalget - nuværende medlem af Børne, Kultur og Fritidsudvalget. Medlem af Arbejdsmarked, psykiatri og handicap udvalget.		Formand for Hellebjerg Idrætsefter- skole.
Udpeget af myn- digheder/tilsyn	Nej	Nej	Ja	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0

Ledelsesberetning

	Ole Barkholt-Søndergaard	Morten Feilberg Ebler
Stilling	Menigt medlem	Menigt medlem
Alder	50	58
Køn	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	28. februar 2022	28. februar 2022
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	3. april 2024	3. april 2024
Medlemmets særlige kompetencer	Udpeget bestyrelsesmedlem af Foreningen Brande City.	Ledelse, økonomistyring, forhandlingsprocesser og uddannelsesansvarlig.
Øvrige ledelseshverv		Bestyrelsesmedlem i Brande Vandværk.
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke en uddelingspolitik, idet der ikke hidtil har været frie midler til uddeling og der ikke forventes dette i en længere periode.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.388 t.kr. mod 1.647 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.116 t.kr. mod -707 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

2021 har budt på 146 forskellige aktiviteter i RemisenBrande Fond. Fordelingen ser ud som følger:

- 32 selskaber
- 34 kulturelle arrangementer
- 80 konferencer/møder

Årsagen til det lave antal arrangementer skyldes Covid-19 nedlukningen, der lukkede RemisenBrande Fond i 4 måneder i 2021.

Ledelsesberetning

Personaleforhold

Direktør Marianne Jeppesen er tiltrådt 1. februar 2020. I forbindelse med ansættelse af ny direktør er der sket ændringer af strukturen/arbejdsfordelingen. Samlet er der tre fuldtidsmedarbejdere pr. 31. december 2021.

Økonomi

RemisenBrande Fondens aktiviteter kan opdeles på tre områder:

- Kulturelle arrangementer
- Konferencer
- Selskaber

Samlet er målsætningen, at der skabes balance mellem udgifterne og indtægterne. Indtægterne dannes hovedsageligt ved tilskud fra Ikast-Brande Kommune, konferencer og selskaber.

Regnskabet 2021 har i høj grad været præget af Covid-19 på alle aktivitetsområder grundet tvangslukning i 4 måneder. Specielt skal nævnes:

- Manglende indtægter fra konferencer og selskaber
- Ekstraordinært tilskud fra Ikast-Brande Kommune på 326 t.kr.
- Kompensation for faste omkostninger 286 t.kr.

Regnskabsresultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Konsekvenserne af Covid-19 er fortsat ind i regnskabsåret for 2022 og vil få en påvirkning af regnskabsresultatet for 2022. Der forventes økonomisk balance i 2022.

Udgifterne til lønninger til fast personale er tilpasset den nye organisering, som er etableret og udgiften er budgetteret til 1,9 mio. kr. Lønningerne til timelønnede tilpasses løbende i forhold til aktiviteten.

Den økonomiske situation vurderes ikke at være en direkte trussel mod fondens eksistens.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	3.387.975	1.647.439
2 Personaleomkostninger	-2.165.355	-2.186.866
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-85.805	-152.651
Driftsresultat	1.136.815	-692.078
3 Øvrige finansielle omkostninger	-20.641	-14.786
Resultat før skat	1.116.174	-706.864
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	1.116.174	-706.864
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.116.174	0
Disponeret fra overført resultat	0	-706.864
Disponeret i alt	1.116.174	-706.864

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	33.548.866	33.634.671
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.548.866</u>	<u>33.634.671</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.548.866</u>	<u>33.634.671</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	47.453	40.684
Varebeholdninger i alt	<u>47.453</u>	<u>40.684</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	253.170	16.600
Andre tilgodehavender	44.901	136.027
Periodeafgrænsningsposter	4.345	8.526
Tilgodehavender i alt	<u>302.416</u>	<u>161.153</u>
Likvide beholdninger	3.308.331	2.209.032
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.658.200</u>	<u>2.410.869</u>
Aktiver i alt	<u>37.207.066</u>	<u>36.045.540</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Øvrige reserver	27.544.431	27.544.431
Overført resultat	-4.528.876	-5.645.049
Egenkapital i alt	24.515.555	23.399.382
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	11.372.233	11.372.233
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.372.233	11.372.233
Kortfristet del af langfristet gæld	0	39.316
Modtagne forudbetalinger fra kunder	87.750	61.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	515.456	401.331
Anden gæld	480.072	465.196
Periodeafgrænsningsposter	236.000	306.582
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.319.278	1.273.925
Gældsforpligtelser i alt	12.691.511	12.646.158
Passiver i alt	37.207.066	36.045.540

1 Særlige poster

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.500.000	27.544.431	-5.645.050	23.399.381
Henlagt af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.116.174</u>	<u>1.116.174</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>27.544.431</u>	<u>-4.528.876</u>	<u>24.515.555</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter:		
Ekstraordinært tilskud Covid-19	326.086	434.783
Kompensation for faste omkostninger	<u>286.774</u>	<u>55.531</u>
	<u>612.860</u>	<u>490.314</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>612.860</u>	<u>490.314</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>612.860</u>	<u>490.314</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.953.254	1.977.051
Pensioner	177.828	171.966
Andre omkostninger til social sikring	14.927	16.661
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>19.346</u>	<u>21.188</u>
	<u>2.165.355</u>	<u>2.186.866</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>20.641</u>	<u>14.786</u>
	<u>20.641</u>	<u>14.786</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	34.222.529	35.420.781
Tilgang i årets løb	0	-1.198.252
Kostpris 31. december	34.222.529	34.222.529
Af- og nedskrivninger 1. januar	-587.858	-502.053
Årets af-/nedskrivninger	-85.805	-85.805
Af- og nedskrivninger 31. december	-673.663	-587.858
Regnskabsmæssig værdi 31. december	33.548.866	33.634.671
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.385.733	1.385.733
Kostpris 31. december	1.385.733	1.385.733
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.385.733	-1.318.887
Årets af-/nedskrivninger	0	-66.846
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.385.733	-1.385.733
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til kommunen. Ejerpantebrevene giver pant i fondens grunde og bygninger.		
7. Eventualposter		
Ingen kendte.		